EXPLANATIO

Vix tandem } quantopere eas Appij litteras exspectaret, hoc principio significat. fero enim nimis uidetur fieri, quod uehementer cupimus. **DIGNAS. AP. Clodio,** } quasi aliae Appij litterae non tam ipsius uoluntate, qui natura ad humanitatem inclinaret, sed ob sermones improborum scriptae sint. **VRBANITATEM** } humanitatem illam, quae in urbanis hominibus agnoscitur. ep. 7. Homo, mea sententia, summa prudentia, multa doctrina, plurimo rerum usu: addo urbanitatem, quae est uirtus, ut Stoici putant. Et ep. 8. Te hominem non solum sapientem, uerum etiam, ut nunc loquimur, urbanum. **EX. ASIA** } ex ea parte Asiae, quae ad prouinciam Ciliciam non pertinuit. **PROFICISCI,** } Romam, ut te laudarent. **APPIANORVM** } de quibus ep. 7. **RESCRIPSI tibi subiratus.** } iracundiae confessio satisfactio quaedam est praesertim cum adiunxerit, Conscientia meae constantis erga te uoluntatis. **LIBERTO meo,** } libertum suum uocat, quod eius uxoris libertus esset. id quod ostendit ep. 4. & 5. lib. 2. ad Att. aut duo Philotimi fuerunt, unus Ciceronis, alter Terentiae libertus. **COGNOSCI,** } culpam in alios confert, quo leuius peccasse Appius uideatur, nam omnino peccatum aliquod in eo fuit, quod audierit, & crederit. ep. proxima: Sin alij tecum haec loquuntur; tua tamen, quod audis, culpa non nulla est. **ACCESSERIS,** } non enim introierat, quia triumphum sperabat. **FIDE,** } post gratiam reconciliatam. **OFFICIIS tuendis erga te obseruantia,** } Tueri, non est defendere, sed colere: ut ep. 68. lib. XIII. Tuebor omni obseruantia patrem tuum. **CONSTANTIA** } confirmat illud, quod dixit: Mea ratio in tota amicitia nostra constans, & grauis reperietur. Omnino significat, se, post reconciliatam gratiam, amici officio numquam defuisse: itaque fidem, & constantiam suam hic nominauit. **PAREM gratiam** } operam Appio suum

suam Cicero nararat in supplicatione impetranda. ep. 13. Cum de tuis rebus gestis agebatur, inferuebam honori tuo. **STVDIO, & benevolentia,** addidit benevolentiae nomen; quia multi student, nec tamen diligunt. **VEL amore potius,** maior est in amore uis, quam in benevolentia: sicuti plus est amare, quam diligere. ep. 14. lib. IX. Quis erat, qui putaret ad eum amorem quem erga te habebam, posse aliquid accedere? tantum accessit, ut mihi nunc denique amare uidear, antea dilexisse. Et ep. 47. lib. 13. Vt scires, eum non a me diligi solum, uerum etiam amari, ob eam rem tibi haec scribo. Et ep. 1. ad M. Brutum: Clodius tribunus pl. des. ualde me diligit, uel, ut *ἐμπαρξιώτερον*, ualde me amat. Et ad eundem ex incerto libro apud Nonium: Sic igitur facies, & me aut amabis, aut, quo contentus sum, diliges. **SPE** ex tuis rebus gestis, & quia iam adeptus erat supplicationem: quae triumphii praerogatiua quaedam solebat esse, ut ait Cato ep. 5. lib. xv. **FACILIVS consequeretur,** exemplo tuo: cum ego quoque Ciliciae praesim; nec mihi, successori tuo, negari posse uideatur, quod tibi concessum sit. **Επιχοιζέων** esset hoc eius hominis, qui Epicuri sententiam sequeretur, id est, qui ad se ipsum omnia referret, & in sua utilitate cuncta poneret. ep. 12. lib. VII. **DIGNITAS, atque amplitudo** amplitudinem, & dignitatem coniunxit etiam ep. 5. lib. 1. **LONGI subsellij,** senatum significat, a quo tarde omnia explicarentur. **IUDICATIO,** in iudicandis rebus, de quibus cōsultitur, petebatur enim a senatu triumphus: deinde factio **S. C.** lex ad populum ferebatur, ut ei, qui triumphaturus esset, eo tantum die, quo triumpharet, imperium in urbe esset. alioqui urbem introire cum imperio nemini licebat. itaque de Pōtinij triumpho legem a Ser. Galba praetorem latam esse, legimus in Dione lib. xxxix. **ITEM unum, alterum ue diem** cōsuetudinem senatus in protrahendo rerum exitu significat. **RELIQVVM promissi,** scripserat ad Ciceronem Appius librum unum de iure augurali, reliquos promiserat. ep. 4. & II. & Festus in uerbo Sollistimum. **TALIS quiddam** ob hanc fortasse causam, ut Appium remuneraretur, scripsit Cicero librum de augurijs, quem Carisius nominat. **CONSIDERANDVM est,** si gratus esse uolo. **QVONAM genere,** quo muneris genere: id est, quid ad te scribam, ut te remunerer. **VIDEAR;** si, accepto a te munere, nihil remittam. **UT supplicatio** pro rebus in Amano monte gestis: ex qua uictoria imperator appellatus est. quamquam Pindenissum etiam postea cepit. ep. 10. lib. 2. & 4. lib. xv. **DIFFICVLTAS nauigand i** misit enim litteras ad senatum mense Ianuario. quod ad Att. ep. 20. lib. v. satis ostendit. **IN IPSVM discessum senatus** discedebat senatus Aprili mense, cuius fere dies omnes uel ludis dabantur, uel festi erant, uel comitiales, quibus haberi senatum non licebat. id quod ex antiquis dierum fastis, quos a nobis explanatos edidimus, licet intelligere. erant autem inter ludos, qui dabantur Aprili mense, Megalenses, quos aediles curabant. Romani uero ab iisdem aedilibus Septembri mense dabantur: quorum item causa senatum discessisse, ex ijs uerbis conijcio, quae sunt lib. 1. de Orat. Dicit memini, ludorum Romanorum diebus L. Crassum, quasi colligendi sui causa, se in Tusculanum contulisse. uenisse eodem Q. Mucius dicebatur, & M. Antonius. **INCIDISSE meas litteras,** ex quibus referri ad senatum de supplicatione mea, ideo fortasse non potuit, quia frequens senatus non affuerit: infrequenti enim senatu fieri **S. C.** non potuerat: quod ostendimus ep. 9. lib. 1. in eo loco: Mihi est senatus assensus, ut de agro Campano, frequenti senatu, idibus Maij referetur. **IMPERATOR appellatus** deuictis Amanien sibus. ep. 10. lib. 2. & 4. lib. xv. **ALIIS rebus additis,** capto Pindenisso die quinquagesimo septimo, postquam oppugnari coeptum erat. ep. 4. lib. xv. **ABSTIUIS Q. confectis** cum in hiberna milites dimittuntur; nec iam bellum geri per anni tempus licet.